Noe uero propter iustitiam suam uniuersis hominibus praeter domum suam subuersis uniuersorum, quae in terra uel in mari sunt, constitutus est dominus, et omnia ei in esum praeter sanguinem concessa sunt, ut iuxta Dei beneficia terrena, quae uos desiderastis, tanto priorum fidelium uita fuerit felicitior quanto liberior et uniuersis terrene habitationis dominans creaturis. Quanto autem illa Noe et suorum uita liberior extitit quam uestra, nondum uidelicet iugo legis uestre oppressa, tanto et nostra liberior est, illa antiquior uita, quam nullis exterioribus dirae legis operibus constringi potestis conuincere.

Quae quidem ab ipso Noe inchoantes, cui de abstinentia sanguinis prior lex instituta est, diligenter consideremus. Noui tamen legis quaedam praecepta usque etiam ad alienigenas extendi, scilicet illos tantum, quos uernaculos uel seruos haberetis uel qui intra portas uestras uel in terra uestra uobiscum habitarent. Quos quidem in pluribus locis scriptura diligenter determinat, et quos tu ipse superius ex ipso legis praecepto tamquam indigenas misericorditer tractandos esse ostendisti. Quos et uobis in piuribus obseruantis lex aggregat atque a caeteris peregrinis aduenis aperte distinguit. Unde cum ait quodam loco:

Anno septimo facies remissionem, quae hoc ordine celebratur, cui debetur aliquid ab amico uel proximo ac fratre suo, repetere non poterit, quia annus remissionis est Domini. A peregrino et aduena exiges,

aperte docet peregrinum et aduenam non tam misericorditer tractandum esse sicut indigenam. Hunc quoque peregrinum supra intellexerat, ubi ait:

Omne quod mundum est, comedite. Quicquid morticinum est, nemo uescatur ex eo; peregrino, qui intra portas tuas est, da, ut comedat, aut uende ei, quia tu populus sanctus Domini, Dei tui, es.

Longe namque antea in alio libro, aduenam etiam, qui intra uos habitando non transeundo peregrinatur sicut ea, quae ibi proxima praemittuntur, insinuat a morticino comedendo, sicut uos inhibuit, dicens:

Anima, quae comederit morticinum uel captum a bestia tam de indigenis quam et de aduenis, lauabit uestimenta sua et se ipsum aqua et contaminatus erit usque ad uesperum; et hoc ordine mundus fiet. Quod si non lauerit uestimenta sua et corpus, portabit iniquitatem suam.

Quem uero uno loco peregrinum et aduenam dicit, quandoque alibi nominat alienum, ueluti cum dicitur:

Non fenerabis fratri tuo ad usuram pecuniam nec fruges nec quamlibet aliam rem, sed alieno.

De his autem aduenis, qui peregrinantur inter uos, non sos inter eos, alio loco scriptum est, cum dicitur: